
UCHWAŁA NR XLVI/393/2023 
RADY GMINY BARANÓW 

z dnia 29 sierpnia 2023 r. 

w sprawie zmian budżetu gminy na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zm.), art. 211, 212, 235-236 ust.3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.) Rada Gminy uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XLI/342/2022 z dnia 29.12.2022 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 
2023 rok oraz podjętych zmianach: 

- zarządzeniem Nr 6/2023 z dnia 12.01.2023 r. 

- zarządzeniem Nr 10/2023 z dnia 27.01.2023 r. 

- zarządzeniem Nr 12/2023 z dnia 31.01.2023 r. 

- uchwałą Nr XLII/346/2023 z dnia 07.02.2023 r. 

- zarządzeniem Nr 14/2023 z dnia 24.02.2023 r. 

- zarządzeniem Nr 15/2023 z dnia 09.03.2023 r. 

- zarządzeniem Nr 17/2023 z dnia 24.03.2023 r. 

- uchwałą Nr XLIII/358/2023 z dnia 30.03.2023 r. 

- zarządzeniem Nr 22/2023 z dnia 31.03.2023 r. 

- zarządzeniem Nr 28/2023 z dnia 26.04.2023 r. 

- uchwałą Nr XLIV/367/2023 z dnia 09.05.2023 r. 

- zarządzeniem Nr 31/2023 z dnia 23.05.2023 r. 

- uchwałą Nr XLV/385/2023 z dnia 13.06.2023 r. 

- zarządzeniem Nr 36/2023 z dnia 14.06.2023 r. 

- zarządzeniem Nr 40/2023 z dnia 30.06.2023 r. 

- zarządzeniem Nr 44/2023 z dnia 17.07.2023 r. 

- zarządzeniem Nr 46/2023 z dnia 26.07.2023 r. 

- zarządzeniem Nr 57/2023 z dnia 10.08.2023 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1. w § 1 uchwały: 

-  ust. 1 - zwiększa się dochody budżetu gminy na 2023 rok o kwotę 908.294,24 zł. plan po zmianach stanowi 
kwotę 77.769.250,81 zł, z tego : 

1) dochody bieżące w kwocie 61.204.797,83 zł, 

2) dochody majątkowe w kwocie 16.564.452,98 zł, zmiany dochodów zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 
niniejszej uchwały 

2. w § 2 uchwały: 

-  ust.1 – zwiększa się wydatki budżetu gminy na 2023 rok o kwotę 2.608.294,24 zł. Plan po zmianach 
stanowią kwotę 99.861.244,70 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące w kwocie 48.295.337,58 zł, 

2) wydatki majątkowe w kwocie 51.565.907,12 zł, zmiany wydatków zgodnie z załącznikiem Nr 2 i 3 do 
niniejszej uchwały. 

- ust. 3 – wydatki o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F30C1810-250A-4DDD-8CDC-881096732EBB. Podpisany Strona 1



1) wydatki bieżące w kwocie 48.295.337,58 zł w tym: 

a) wydatki jednostek budżetowych w kwocie 42.096.457,25 zł, w tym : 

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane w kwocie 19.839.031,62 zł, 

- wydatki związane z realizacja statutowych zadań w kwocie 22.257.425,63 zł, 

b) dotacje na zadania bieżące w kwocie 1.437.323,80 zł, 

c) świadczenia na rzecz osób fizycznych w kwocie 3.883.401,53 zł, 

2) wydatki majątkowe w kwocie 51.565.907,12 zł, obejmują: 

a) wydatki inwestycyjne i zakupy inwestycyjne w kwocie 50.365.907,12 zł, w tym: 

- na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 w kwocie 
9.805.907,12 zł oraz 

- na zakup i objęcie dodatkowych udziałów w kwocie 1.200.000,00 zł 

3. § 3 uchwały otrzymuje brzmienie: Deficyt budżetu w kwocie -22.091.993,89 zł, zostanie pokryty 
planowanym do zaciągnięcia długoterminowym kredytem w kwocie 17.340.000,00, wolnymi środkami 
w kwocie 4.498.411,08 zł, przychodami wynikającymi z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust.1 
pkt 2 ustawy w kwocie 98.155,00 zł oraz niewykorzystanymi środkami pieniężnymi na rachunku bieżącym 
budżetu w kwocie 155.427,81 zł. 

4. § 4 uchwały otrzymuje brzmienie: 

1) Określa się łączną kwotę planowanych przychodów w kwocie 24.391.993,89 zł, zgodnie z załącznikiem 
Nr 4. 

2) Określa się łączną kwotę planowanych rozchodów w kwocie 2.300.000,00 zł,  

5. § 5 uchwały otrzymuje brzmienie: Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych 
z budżetu Gminy zgodnie z załącznikiem Nr 4 (załącznik ten zmienia załącznik Nr 5 do uchwały budżetowej), 
w tym: 

1) dotacja dla jednostek sektora finansów publicznych 1.300.323,80 zł. 

2) dotacja dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 787.000,00 zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marian Kremer 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F30C1810-250A-4DDD-8CDC-881096732EBB. Podpisany Strona 2



Dział Treść Przed zmianą Po zmianie

600 Transport i łączność 2 692 565,00 2 852 989,24

Drogi publiczne gminne 2 600 000,00 2 760 424,24

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów
(związków gmin, zwiazków powiatowo-gminnych, związków
powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych

2 600 000,00 2 760 424,24

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 254 000,00 1 613 262,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 154 000,00 1 513 262,00

Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz
prawa użytkowania wieczystego nieruchomości

1 000 000,00 1 259 262,00

Wpływy z tytułu odszkodowania za przejęte nieruchomości
pod inwestycje celu publicznego

0,00 100 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 32 582,00

Ochotnicze straże pożarne 0,00 32 582,00

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na
dofinansowanie własnych zadań bieżących

0,00 32 582,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej
oraz wydatki związane z ich poborem

40 988 697,00 41 088 697,00

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw

518 507,00 618 507,00

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki
samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw

150 000,00 250 000,00

801 Oświata i wychowanie 2 081 810,22 2 203 810,22

Szkoły podstawowe 447 146,30 544 146,30

Wpływy z usług 343 000,00 428 000,00

Wpływy z różnych dochodów 22 800,00 34 800,00

Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na
realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów
publicznych

81 346,30 0,00

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do
sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

0,00 81 346,30

Przedszkola 1 024 691,00 1 049 691,00

Zmiany dochodów na 2023 r.

Paragraf Zmiana

160 424,24

160 424,24

160 424,24

359 262,00

359 262,00

259 262,00

100 000,00

32 582,00

32 582,00

32 582,00

100 000,00

100 000,00

100 000,00

25 000,00

Rozdział

60016

6290

0770

0800

2710

70005

75412

75618

80101

0490

122 000,00

97 000,00

0830 85 000,00

0970 12 000,00

2440 -81 346,30

81 346,302460

80104

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLVI/393/2023

Rady Gminy Baranów 

z dnia 29 sierpnia 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F30C1810-250A-4DDD-8CDC-881096732EBB. Podpisany Strona 1



Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach
realizujących zadania z zakresu wychowania przedszkolnego

405 000,00 430 000,00

855 Rodzina 3 236 359,56 3 336 359,56

System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 318 000,00 418 000,00

Wpływy z usług 315 000,00 415 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 210 603,00 3 244 629,00

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 0,00 19 764,00

Wpływy z różnych dochodów 0,00 19 764,00

Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 0,00 14 262,00

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do
sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

0,00 14 262,00

76 860 956,57 77 769 250,81

90005

90026

100 000,00

25 000,00

100 000,00

100 000,00

34 026,00

19 764,00

19 764,00

14 262,00

14 262,00

908 294,24

2460

0970

Razem:

0670

85516

0830

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F30C1810-250A-4DDD-8CDC-881096732EBB. Podpisany Strona 2



Treść Przed zmianą

Transport i łączność 9 486 875,00

Drogi publiczne gminne 8 950 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 8 000 000,00

Działalność usługowa 97 200,00

Plany zagospodarowania przestrzennego 94 700,00

Zakup usług pozostałych 80 000,00

Administracja publiczna 8 368 507,86

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 6 333 803,26

Zakup energii 196 281,24

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 208 400,00

Ochotnicze straże pożarne 1 208 400,00

Zakup usług remontowych 72 000,00

Obsługa długu publicznego 480 000,00

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz
innych zobowiązań jednostek samorządu terytorialnego
zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i pożyczki

480 000,00

Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub
zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego
kredytów i pożyczek

480 000,00

Oświata i wychowanie 34 818 946,02

Szkoły podstawowe 10 840 165,78

Zakup materiałów i wyposażenia 180 200,00

Zakup energii 734 503,00

Zakup usług pozostałych 839 830,00

Różne opłaty i składki 0,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 908 178,79

Zakup materiałów i wyposażenia 7 000,00

Zakup usług pozostałych 75 897,00

Przedszkola 21 505 883,80

269 000,00

21 319,00

70 000,00

8 000,00

1 000,00

7 000,00

317 000,00

Po zmianieRozdział Paragraf Zmiana

Zmiany w planie wydatków budżetowych na 2023 rok

9 730 000,00

Dział

600

60016

6050

4300

780 000,00 10 266 875,00

780 000,00

780 000,00 8 780 000,00

20 000,00 117 200,00

114 700,00

100 000,00

8 389 280,45

6 354 575,85

217 053,83

1 238 400,00

1 238 400,00

710

750

754

757

801

71004

75023

75412

75702

80101

20 000,00

20 772,59

20 772,59

20 000,00

20 772,59

30 000,00

30 000,00

30 000,00

300 000,00

300 000,00

300 000,00

951 319,00

626 319,00

76 000,00

190 000,00

4260

4270

8110

4210

4260

4300

4430

6050

102 000,00

780 000,00

780 000,00

780 000,00

35 770 265,02

11 466 484,78

256 200,00

924 503,00

1 108 830,00

21 319,00

70 000,00

916 178,79

8 000,00

82 897,00

21 822 883,80

80103

80104

4210

4300

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLVI/393/2023

Rady Gminy Baranów 

z dnia 29 sierpnia 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F30C1810-250A-4DDD-8CDC-881096732EBB. Podpisany Strona 1



Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące
realizowane na podstawie porozumień (umów) między
jednostkami samorządu terytorialnego

279 323,80

Zakup materiałów i wyposażenia 222 000,00

Zakup środków żywności 292 000,00

Zakup środków dydaktycznych i książek 16 000,00

Zakup usług pozostałych 261 000,00

Pomoc społeczna 1 850 483,53

Domy pomocy społecznej 419 000,00

Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

419 000,00

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na
ubezpieczenia emerytalne i rentowe

42 500,00

Świadczenia społeczne 42 500,00

Dodatki mieszkaniowe 20 000,00

Świadczenia społeczne 20 000,00

Ośrodki pomocy społecznej 952 358,00

Zakup usług pozostałych 25 000,00

Rodzina 4 654 115,56

Rodziny zastępcze 60 000,00

Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

60 000,00

System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 1 554 200,00

Zakup środków żywności 144 000,00

Zakup usług pozostałych 145 000,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 750 573,35

Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 1 013 553,35

Zakup materiałów i wyposażenia 35 950,00

Zakup usług pozostałych 256 000,00

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 131 705,38

Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 2 000,00

Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 250 000,00

Zakup energii 820 000,00

Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 0,00

Zakup usług pozostałych 0,00

Pozostała działalność 0,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 10 245 103,77

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 516 300,00

115 000,00

115 000,00

10 314 641,42

585 837,65

100 000,00

27 000,00

70 000,00

5 000,00

115 000,00

111 000,00

65 000,00

65 000,00

379 323,80

249 000,00

362 000,00

21 000,00

376 000,00

1 961 483,53

484 000,00

484 000,00

65 500,00

65 500,00

36 000,00

36 000,00

959 358,00

32 000,00

4 770 115,56

23 000,00

23 000,00

16 000,00

16 000,00

7 000,00

7 000,00

116 000,00

16 000,00

16 000,00

100 000,00

50 000,00

50 000,00

368 000,00

50 000,00

20 000,00

76 000,00

76 000,00

1 654 200,00

194 000,00

195 000,00

6 118 573,35

1 063 553,35

55 950,00

286 000,00

133 205,38

3 500,00

1 200 000,00

770 000,00

251 500,00

251 500,00

30 000,00

1 500,00

1 500,00

-50 000,00

-50 000,00

251 500,00

251 500,00

115 000,00

115 000,00

69 537,65

69 537,65

4260

4300

6050

85202

2310

4210

4220

4240

4300

4330

3110

852

855

85214

85215

85219

85508

85516

90004

3110

4300

4330

4220

4300

4210

4300

4360

900

921

90005

90015

90026

90095

92109

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F30C1810-250A-4DDD-8CDC-881096732EBB. Podpisany Strona 2



Zakup materiałów i wyposażenia 219 200,00

Zakup energii 120 000,00

Kultura fizyczna 5 881 000,00

Obiekty sportowe 5 256 500,00

Zakup energii 160 000,00

Zakup usług pozostałych 149 000,00

Podatek od nieruchomości 53 335,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 570 000,00

97 252 950,46

228 737,65

180 000,00

5 722 665,00

5 098 165,00

250 000,00

199 000,00

70 000,00

2 255 000,00

99 861 244,70

50 000,00

90 000,00

16 665,00

-315 000,00

2 608 294,24

9 537,65

60 000,00

-158 335,00

-158 335,00

926

Razem:

4210

4260

4260

4300

4480

6050

92601

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F30C1810-250A-4DDD-8CDC-881096732EBB. Podpisany Strona 3



Dział Rozdział Paragraf Przed zmianą Zmiana

600 8 500 000,00 780 000,00

60016 8 100 000,00 780 000,00

6050 8 000 000,00 780 000,00

0,00 180 000,00

500 000,00 200 000,00

0,00 200 000,00

0,00 200 000,00

801 17 815 000,00 70 000,00

80101 160 000,00 70 000,00

6050 0,00 70 000,00

0,00 70 000,00

900 965 603,35 115 000,00

90095 0,00 115 000,00

6050 0,00 115 000,00

0,00 115 000,00

926 4 770 000,00 - 315 000,00

92601 4 770 000,00 - 315 000,00

6050 2 570 000,00 - 315 000,00

2 300 000,00 - 850 000,00

165 000,00 535 000,00

50 915 907,12 650 000,00

Budowa budynku szatniowego z zadaszoną trybuną w miejscowości Mroczeń

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Modernizacja  boisk sportowych w Grębaninie i Jankowach

Razem

1 080 603,35

17 885 000,00

230 000,00

70 000,00

70 000,00

115 000,00

115 000,00

115 000,00

4 455 000,00

4 455 000,00

2 255 000,00

1 450 000,00

700 000,00

51 565 907,12

Zmiany w planie wydatków majątkowych na 2023 r.

Treść Po zmianie

Transport i łączność 9 280 000,00

Drogi publiczne gminne 8 880 000,00

8 780 000,00

180 000,00

700 000,00

200 000,00

200 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Skrzyżowanie drogi gminnej Nr 852531P (ul. Jasna) z drogą gminną Nr 859529P
(ul. Przy Torach)

Budowa drogi wewnętrznej w miejscowości Mroczeń

Budowa, przebudowa dróg dojazdowych do gruntów rolnych

Modernizacja nawierzchni bitumicznej drogi gminnej Nr G852554P w
miejscowości Feliksów

Oświata i wychowanie

Szkoły podstawowe

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Plac zabaw przy ZS w Donaborowie

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Pozostała działalność

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Ogrodzenie wysypiska

Kultura fizyczna

Obiekty sportowe

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLVI/393/2023

Rady Gminy Baranów 

z dnia 29 sierpnia 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F30C1810-250A-4DDD-8CDC-881096732EBB. Podpisany Strona 1



Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

902
Przychody ze spłat pożyczek udzielonych na finansowanie zadań realizowanych z
udziałem środków pochodzacych z budżetu Unii Europejskiej

200 000,00 0,00 200 000,00

905

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów
i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach

155 427,81 0,00 155 427,81

906
Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia
środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu,
projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków

98 155,00 0,00 98 155,00

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 2 798 411,08 1 700 000,00 4 498 411,08

952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 19 440 000,00 0,00 19 440 000,00

Razem: 22691993,8900 Razem: 1700000,0000 Razem: 24391993,8900

Zmiany w planie przychodów na 2023 rok

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XLVI/393/2023

Rady Gminy Baranów 

z dnia 29 sierpnia 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F30C1810-250A-4DDD-8CDC-881096732EBB. Podpisany Strona 1



 
 
 

ZESTAWIENIE 
PLANOWANYCH  DOTACJI 

UDZIELANYCH  Z  BUDŻETU  GMINY  W 2023 R. 
 

Dział Rozdz. § Kwota Jednostka 
 

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 
 

600 60004 2710 21.000,00 
Dotacja celowa dla Powiatu Kępińskiego z przeznaczeniem na 
dofinansowanie w 2022 r. zadania organizacji publicznego transportu 
zbiorowego autobusowego o charakterze użyteczności publicznej  

801 80104 2310 379.323,80 Dotacja celowa dla Gminy Kępno na zadania realizowane na 
podstawie art. 90 ust. 2c ustawy o systemie oświaty. 

851 85111 6300 500.000,00 
Dotacja celowa dla Powiatu Kępińskiego z przeznaczeniem na 
realizację zadania „Rozbudowa istniejącego Oddz. Leczniczo-
Rehabilitacyjnego w Grębaninie” 

 
W tym: Dotacje podmiotowe 

921 92116 2480 400.000,00 Dotacja podmiotowa dla instytucji kultury – Gminnej 
Biblioteki w Baranowie 

 
Razem 

 
1.300.323,80 

 

 
Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

 

010 01008 2830 12.000,00 Dotacja dla Spółek Wodnych zgodnie art. 221 uofp i ustawą 
Prawo wodne. 

754 75412 2820 5.000,00 
Dotacja celowa dla Ochotniczych Straży Pożarnych w 
Baranowie udzielona zgodnie z ustawą o ochronie 
przeciwpożarowej 

851 85149 2780 20.000,00 

Dotacja celowa na program polityki zdrowotnej pn. „ Program 
polityki zdrowotnej leczenia niepłodności metodą zapłodnienia 
pozaustrojowego dla mieszkańców województwa 
wielkopolskiego . 

900 90005 6230 100.000,00 Dotacja celowa dofinansowanie kosztów realizacji wymiany 
pieców 

921 92105 2360 40.000,00 

Dotacja celowa na realizację zadań w zakresie 
upowszechniania kultury dla jednostek, które zostaną 
wyłonione w ramach konkursu zgodnie z ustawą o pożytku 
publicznym i wolontariacie 

926 92605 2360 560.000,00 Dotacja celowa na realizację zadań w zakresie kultury 
fizycznej i sportu dla jednostek, które zostaną wyłonione w 
ramach konkursu zgodnie z ustawą o pożytku publicznym i 
wolontariacie  

Razem 787.000,00  

Ogółem dotacje 2.087.323,80  

 
 
 
 

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XLVI/393/2023

Rady Gminy Baranów 

z dnia 29 sierpnia 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F30C1810-250A-4DDD-8CDC-881096732EBB. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XLVI/393/2023 

z dnia 29.08.2023 r. 

DOCHODY 

W planie dochodów w załączniku Nr 1 dokonuje się następujących zmian: 

1. Dział 600: 

rozdział 60016 

-  zwiększa się § 6290 o kwotę 160.424,24 zł Środki z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na remont 
nawierzchni bitumicznej drogi nr G852554P w miejscowości Feliksów, 

2. Dział 700: 

rozdział 70005 

- zwiększa się § 0770 o kwotę 259.262,00 zł wpływy ze sprzedaży działek na Os. Murator, 

- dodaje się § 0800 na kwotę 100.000,00 zł wpływy z tytułu odszkodowań za przejęte działki pod 
inwestycje drogowe, 

3. Dział 754: 

rozdział 75412 

- dodaje się § 2710 na kwotę 32.582,00 zł dotacja z Urzędu Marszałkowskiego na „remont pokrycia 
dachu remizy OSP w miejscowości Jankowy”, 

4. Dział 756: 

rozdział 75618 

- zwiększa się § 0490 o kwotę 100.000,00 zł z opłat za zajęcie pasa drogowego, 

5. Dział 801: 

rozdział 80101 i 80104  

- zwiększyły się dochody w ZS w Baranowie o 62.000,00 zł, w ZS w Słupi o 40.000,00 zł i w ZS w Łęce 
Mroczeńskiej o 20.000,00 zł. 

- przesuwa się 81.346,30 zł z § 2440 do § 2460, 

6. Dział 855: 

rozdział 85516 

- zwiększa się § 0830 o kwotę 100.000,00 zł  wpływy z odpłatności za Żłobek Gminny, 

7. Dział 900: 

rozdział 90005 

- zwiększa się § 0970 o kwotę 19.764,00 zł  środki na pokrycie kosztów programu „czyste powietrze”, 

rozdział 90026 

- zwiększa się § 2460 o kwotę 14.262,00 zł dotacja z NFOŚiGW na przedsięwzięcie pn. „Usuwanie 
odpadów z folii rolniczych, siatki i sznurka do owijania balotów, opakowań po nawozach i typu Big Bag”,  

Dochody ogółem zwiększono o 908.294,24 zł i po zmianach stanowią kwotę 77.769.250,81 zł, zmiany  
zostały określone w załączniku nr 1. 

WYDATKI 

W planie wydatków w załączniku Nr 2  i  3 dokonuje się następujących zmian:  

1. Dział 600: 

rozdział 60016 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F30C1810-250A-4DDD-8CDC-881096732EBB. Podpisany Strona 1



- zwiększa  się § 6050 o kwotę 780.000,00 zł  na nowe zadanie inwestycyjne: 

Budowa drogi wewnętrznej w miejscowości Mroczeń (równoległa do ul. Chabrowej) kwota 180.000,00 zł, 

Modernizacja nawierzchni bitumicznej drogi gminnej Nr G852554P w miejscowości Feliksów – kwota 
200.000,00 zł, 

Skrzyżowanie drogi gminnej Nr 852531P (ul. Jasna) z drogą gminną Nr 859529P (ul. Przy Torach) kwota 
200.000,00 zł, 

Budowa, przebudowa dróg dojazdowych do gruntów rolnych +200.000,00 zł. 

2. Dział 710: 

rozdział 71004 

- zwiększa się § 4300 o kwotę 20.000,00 zł  na miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego, 

3. Dział 750: 

rozdział 75023 

- zwiększa się § 4260 o kwotę 20.772,59 zł  za energii w budynku UG, 

4. Dział 754: 

rozdział 75412 

- zwiększa się § 4270 o kwotę 30.000,00 zł  na remonty w budynkach OSP, 

5. Dział 757: 

rozdział 75702 

- zwiększa się § 8110 o kwotę 300.000,00 zł  na odsetki od kredytu, 

6. Dział 801: 

Zwiększenie na oświatę dokonano we wszystkich szkołach na bieżące utrzymanie. 

Ponadto w rozdziale 80101 dodano nową inwestycję: 

Plac zabaw przy ZS w Donaborowie kwota 70.000,00 zł 

7.Dział 852: 

rozdział 85202 

- zwiększa się § 4330 na kwotę 65.000,00 zł na Domy Pomocy Społecznej, 

rozdział 85214 

- zwiększa  się § 3110 o kwotę 23.000,00 zł na zasiłki celowe, 

rozdział 85215 

- zwiększa  się § 3110 o kwotę 16.000,00 zł na dodatki mieszkaniowe, 

rozdział 85219 

- zwiększa  się § 4300 o kwotę 7.000,00 zł na potrzeby GOPS, 

8. Dział 855: 

rozdział 85508 

- zwiększa  się § 4330 o kwotę 16.000,00 zł na rodziny zastępcze, 

rozdział 85516 

- zwiększa się § 4220 o kwotę 50.000,00 zł  na środki żywności w żłobkach, 

- zwiększa  się § 4300 o kwotę 50.000,00 zł na usługi, 

9. Dział 900: 

rozdział 90004 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F30C1810-250A-4DDD-8CDC-881096732EBB. Podpisany Strona 2



- zwiększa  się § 4210 o kwotę 20.000,00 zł na materiały do utrzymania zieleni w gminie, 

- zwiększa  się § 4300 o kwotę 30.000,00 zł na przeglądy i konserwację placów zabaw, 

rozdział 90005 

- zwiększa  się § 4360 o kwotę 1.500,00 zł na abonament za urządzenia do badania jakości powietrza 
w gminie, 

rozdział 90015 

- zmniejsza  się § 4260 o kwotę -50.000,00 zł na energii oświetlenia ulicznego, 

rozdział 90026 

- zwiększa  się § 4300 o kwotę 251.500,00 zł na: 

15.500,00 zł na przedsięwzięcie pn. „Usuwanie odpadów z folii rolniczych, siatki i sznurka do owijania 
balotów, opakowań po nawozach i typu Big Bag”,  

236.000,00 zł na usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Baranów. 

rozdział 90095 

- dodaje się § 6050 na kwotę 115.000,00 zł  na nowe zadanie inwestycyjne: 

Ogrodzenie wysypiska, 

10. Dział 921 

rozdział 92109 

- zwiększa się § 4210 o kwotę 9.537,65 zł  na realizację projektu pod nazwą „Integracja, kultura 
i rozrywka – aktywni mieszańcy Baranowa” w ramach Wielkopolskiej Odnowy Wsi, konkurs „Odnowa wsi 
szansą dla aktywnych sołectw”, 

- zwiększa się § 4260 o kwotę 60.000,00 zł  na energii, gazie i wodzie na domach ludowych, 

11. Dział 926 

rozdział 92601 

-  zwiększa się § 4260 o kwotę 90.000,00 zł na energię, wodę i gaz na obiektach sportowych, 

- zwiększa się § 4300 o kwotę 50.000,00 zł na usługi na boiskach i salach sportowych, 

- zwiększa się § 4480 o kwotę 16.665,00 zł  na podatek od hali w Baranowie, 

- zmniejsza się § 6050 o kwotę -315.000,00 zł  na zadaniach inwestycyjnych: 

Budowa budynku szatniowego z zadaszoną trybuną w Miejscowości Mroczeń -850.000,00 zł, 

Modernizacja boisk sportowych w Grębaninie i Jankowach +535.000,00 zł. 

Wydatki ogółem zwiększono o kwotę 2.608.294,24 zł i stanowią kwotę 99.861.244,70 zł, zmiany 
wydatków zostały określone w załączniku nr 2 i 3. 

PRZYCHODY 

Zwiększono wolne środki § 950 o kwotę  na 1.700.000,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F30C1810-250A-4DDD-8CDC-881096732EBB. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR XLVI/393/2023 RADY GMINY BARANÓW  z dnia 29 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1
	tir. 2 (2) w § 1
	tir. 3 (3) w § 1
	tir. 4 (4) w § 1
	tir. 5 (5) w § 1
	tir. 6 (6) w § 1
	tir. 7 (7) w § 1
	tir. 8 (8) w § 1
	tir. 9 (9) w § 1
	tir. 10 (10) w § 1
	tir. 11 (11) w § 1
	tir. 12 (12) w § 1
	tir. 13 (13) w § 1
	tir. 14 (14) w § 1
	tir. 15 (15) w § 1
	tir. 16 (16) w § 1
	tir. 17 (17) w § 1
	tir. 18 (18) w § 1
	ust. 1 w § 1
	tir. 1 (19) w § 1 ust. 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	tir. 1 (20) w § 1 ust. 2
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	tir. 1 (21) w § 1 ust. 2 pkt 2
	lit. a w § 1 ust. 2 pkt 1
	tir. 1 (22) w § 1 ust. 2 pkt 1 lit. a
	tir. 2 (23) w § 1 ust. 2 pkt 1 lit. a

	lit. b w § 1 ust. 2 pkt 1
	lit. c w § 1 ust. 2 pkt 1
	lit. a w § 1 ust. 2 pkt 2
	tir. 1 (24) w § 1 ust. 2 pkt 2 lit. a
	tir. 2 (25) w § 1 ust. 2 pkt 2 lit. a



	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 4
	pkt 2 w § 1 ust. 4

	ust. 5 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 5
	pkt 2 w § 1 ust. 5


	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Uzasadnienie




